
1500-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las diez horas con cuarenta y seis minutos del cuatro de junio de dos mil 

veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSE por el 

partido UNIÓN COSTARRICENSE DEMOCRÁTICA.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 8-2024 de 12 de noviembre de 

2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido UNIÓN 

COSTARRICENSE DEMOCRÁTICA, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la 

provincia de SAN JOSE. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA SAN JOSE 
 
 
CANTON CENTRAL  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
111710402  FABIAN EDUARDO ROJAS FUERTES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
107980065  NIXZA ZAVALA MATARRITA     SECRETARIO PROPIETARIO  
118940968  DARIEN VARGAS GOMEZ     TESORERO PROPIETARIO  
112840979  ADRIANA ISABEL CASTRO ARAYA    PRESIDENTE SUPLENTE  
105960599  LUIS ALFONSO CASTRO RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
111220845  NOILY JAEL GOMEZ SANCHEZ    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
108140411  ALEXANDER MOLINA ACEVEDO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
106960764  BORIS MOLINA ACEVEDO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
104580142 DEYANIRA FUERTES RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111710402  FABIAN EDUARDO ROJAS FUERTES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105960599 LUIS ALFONSO CASTRO RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107980065  NIXZA ZAVALA MATARRITA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTON ESCAZU 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106950202 ELENA PATRICIA BRICEÑO MENDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
106130569 LUIS RODOLFO SEGURA FLORES   SECRETARIO PROPIETARIO 



113410160 MARIA DENISE SEGURA ROJAS   TESORERO PROPIETARIO 
119080892 GABRIEL DE JESUS DUARTE SANCHEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
119170630 ANA BELEN MUÑOZ BRICEÑO   SECRETARIO SUPLENTE 
702760383 DANIEL ADOLFO FUENTES NARVAEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114970467 GLORIANA MUÑOZ BRICEÑO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106950202 ELENA PATRICIA BRICEÑO MENDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106130569 LUIS RODOLFO SEGURA FLORES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
119170630 ANA BELEN MUÑOZ BRICEÑO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
119080892 GABRIEL DE JESUS DUARTE SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113410160 MARIA DENISE SEGURA ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
 
CANTON DESAMPARADOS  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
104800252  MARICELA MORALES MORA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
800770771  LENY TAMARA PADILLA ROIZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
107170232  ROBERTO ULATE ARAYA     TESORERO PROPIETARIO  
107260127  RONALD ANTONIO GONZALEZ CALDERON   PRESIDENTE SUPLENTE  
117180591  JORGE LUIS DIAZ PADILLA     SECRETARIO SUPLENTE  
104650520  FLORA VIRGINIA VINDAS FONSECA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
601530916  FRANCISCO SALAZAR OBANDO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
104650520  FLORA VIRGINIA VINDAS FONSECA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117180591  JORGE LUIS DIAZ PADILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
800770771  LENY TAMARA PADILLA ROIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104800252  MARICELA MORALES MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
107170232  ROBERTO ULATE ARAYA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
 
CANTÓN PURISCAL  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
104780338  FERNANDO PORRAS GUEVARA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
103090022  LUIS PAULINO LEON CARMONA    SECRETARIO PROPIETARIO  
106740459  SEIDY BRENES DIAZ      TESORERO PROPIETARIO  
106190402  MAYRA PORRAS BERMUDEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
105030201  AMPARO QUIROS VALVERDE    SECRETARIO SUPLENTE  
601270958  WALTER DOBLES ZELEDON     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
110520800  TATIANA MASIS SANCHEZ     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
104780338  FERNANDO PORRAS GUEVARA    TERRITORIAL PROPIETARIO  



103090022  LUIS PAULINO LEON CARMONA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106190402  MAYRA PORRAS BERMUDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106740459  SEIDY BRENES DIAZ      TERRITORIAL PROPIETARIO  
601270958  WALTER DOBLES ZELEDON     TERRITORIAL PROPIETARIO   
 
 
CANTÓN TARRAZÚ  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
305090729  MARIA GUADALUPE NAVARRO NAVARRO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
108640174  MAYRA PATRICIA NAVARRO GRANADOS   SECRETARIO PROPIETARIO  
104060705  MARCO NEY NAVARRO GRANADOS    TESORERO PROPIETARIO  
304990302  FABIAN ALONSO ARIAS QUESADA    PRESIDENTE SUPLENTE  
900890774  JOSE LUIS GARCIA CALDERON    SECRETARIO SUPLENTE  
304260881  INES MARIA CHINCHILLA RIVERA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
111760377  MARCO ANTONIO ARIAS QUESADA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto 
304990302  FABIAN ALONSO ARIAS QUESADA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
900890774  JOSE LUIS GARCIA CALDERON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
305090729  MARIA GUADALUPE NAVARRO NAVARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108640174  MAYRA PATRICIA NAVARRO GRANADOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304260881  INES MARIA CHINCHILLA RIVERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
105460912  FERNANDO MOLINA ACEVEDO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
110280067  ALEJANDRA MARIA PORTUGUEZ PRADO   SECRETARIO PROPIETARIO 
119080168  DENNIS FABIAN MORA BONILLA    TESORERO PROPIETARIO 
104540919  CARMEN ELISA MASIS CHINCHILLA    PRESIDENTE SUPLENTE 
110130016  DENIS ARTURO MORA NARANJO    SECRETARIO SUPLENTE 
106000754  ROXANA PERAZA NAVARRO     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre       Puesto 
106840191  GILBERTO RODOLFO CECILIANO SEGURA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
110280067  ALEJANDRA MARIA PORTUGUEZ PRADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
119080168  DENNIS FABIAN MORA BONILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105460912  FERNANDO MOLINA ACEVEDO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113390791 RONNY GERARDO RIVERA GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105390674  DULCE MARIA PRADO PRADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN MORA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
112160653  TATIANA GUTIERREZ AGUILAR    PRESIDENTE PROPIETARIO 
701640755  STEVEN JOSE MORALES MURILLO    SECRETARIO PROPIETARIO 
115200846  KIMBERLY PAOLA AVALOS MASIS    TESORERO PROPIETARIO 
119860741  OSCAR AURELIO CARMONA GUTIERREZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
104910175  ALICIA MAYELA AGUILAR BUSTAMANTE   SECRETARIO SUPLENTE 
110690777  VICTOR MAURICIO BERROCAL ALTAMIRANO  TESORERO SUPLENTE 



 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre       Puesto 
503440862  RONALD FRANCISCO TORRES MORA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto  
115200846  KIMBERLY PAOLA AVALOS MASIS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110690777  VICTOR MAURICIO BERROCAL ALTAMIRANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
119860741  OSCAR AURELIO CARMONA GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112160653  TATIANA GUTIERREZ AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701640755  STEVEN JOSE MORALES MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN GOICOECHEA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
105070823 BERNAL EDUARDO HERRA CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
106160259 MARLEN ARACELLY VENEGAS CASTILLO  SECRETARIO PROPIETARIO  
112050139 ESTEBAN ALONSO SANCHEZ VALVERDE  TESORERO PROPIETARIO  
111850476 INGRID VANESSA SALAZAR VENEGAS  PRESIDENTE SUPLENTE  
204070083 WHEGNER ULISES BOLAÑOS VALERIO  SECRETARIO SUPLENTE  
401760141 KATTIA PIZARRO PIEDRA    TESORERO SUPLENTE  
  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
114260086 STEVEN EDUARDO HERRA VENEGAS  FISCAL PROPIETARIO  
  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
105070823 BERNAL EDUARDO HERRA CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112050139 ESTEBAN ALONSO SANCHEZ VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO  
401760141 KATTIA PIZARRO PIEDRA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106160259 MARLEN ARACELLY VENEGAS CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204070083 WHEGNER ULISES BOLAÑOS VALERIO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
 
CANTON SANTA ANA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
106850124  MIGUEL ANTONIO YAMUNI ZELEDON   PRESIDENTE PROPIETARIO  
105830538  ILIANA HENCHOZ BOLAÑOS     SECRETARIO PROPIETARIO  
118790497  FERNANDO MOLINA ANGULO    TESORERO PROPIETARIO  
103390789  ESTRELLA ZELEDON SEGURA    PRESIDENTE SUPLENTE  
119240274  KENNETH STEVEN PEREZ IBARRA    SECRETARIO SUPLENTE  
110380602  ANA CRISTINA ANGULO UMAÑA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
301830829  ANTONIO ANGULO ALVAREZ    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
106850124  MIGUEL ANTONIO YAMUNI ZELEDON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105830538  ILIANA HENCHOZ BOLAÑOS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
118790497  FERNANDO MOLINA ANGULO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110380602  ANA CRISTINA ANGULO UMAÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  



119240274  KENNETH STEVEN PEREZ IBARRA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
 
CANTÓN ALAJUELITA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
110560238  JACOB RODRIGUEZ MORALES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
603150893  ANA LUZ VINDAS TORRES     SECRETARIO PROPIETARIO  
603570840  CAROL LILIANA VINDAS TORRES    TESORERO PROPIETARIO  
116870047  DAYANA PATRICIA RODRIGUEZ CERDAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
118610892  BRAYNER HERNANDEZ ZUÑIGA    SECRETARIO SUPLENTE  
115490734  STEVEN DAVID BRENES PIEDRA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
104990745  SARA GABRIELA BORGE CASTILLO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
110560238  JACOB RODRIGUEZ MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
116870047  DAYANA PATRICIA RODRIGUEZ CERDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603150893  ANA LUZ VINDAS TORRES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
118610892  BRAYNER HERNÁNDEZ ZÚÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603570840  CAROL LILIANA VINDAS TORRES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTON VAZQUEZ DE CORONADO  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
107150847  LEDA ESTRADA MENA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
402510604  IGNACIO ALONSO MORENO ESTRADA   SECRETARIO PROPIETARIO  
108410174  MARIA EUGENIA MORENO MURILLO   TESORERO PROPIETARIO  
106860464  LUIS ANGEL MORENO MURILLO    PRESIDENTE SUPLENTE  
104730689  MARIA ELENA CASTILLO MORA    SECRETARIO SUPLENTE  
402150717 ISAAC DANIEL MORENO ESTRADA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
112110010  JORGE ALBERTO LIZANO CORDERO   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
402510604 IGNACIO ALONSO MORENO ESTRADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107150847  LEDA ESTRADA MENA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
106860464  LUIS ANGEL MORENO MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104730689  MARIA ELENA CASTILLO MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108410174  MARIA EUGENIA MORENO MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON ACOSTA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
104370685  ROXANA PADILLA CASTRO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
115380359  MARIA ALEJANDRA PADILLA FALLAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
111870869  MELVIN RENE MONGE CALDERON    TESORERO PROPIETARIO  
116050374  EMERSON ALBERTO CASTRO MORA   PRESIDENTE SUPLENTE  
110150636  HECTOR EDUARDO CASTRO MORA    SECRETARIO SUPLENTE  
106190908  DORIS FERNANDEZ CORRALES    TESORERO SUPLENTE  
 



FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
108140269  NEDGIDIA MORA PADILLA     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
106190908  DORIS FERNANDEZ CORRALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
116050374  EMERSON ALBERTO CASTRO MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110150636  HECTOR EDUARDO CASTRO MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115380359  MARIA ALEJANDRA PADILLA FALLAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104370685  ROXANA PADILLA CASTRO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN TIBAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114490964 MARIA ELIZABETH ROJAS ALVARADO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
203130283 ALVARO EMILIO VINDAS LOPEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
106550243 EDWIN ROJAS MOLINA    TESORERO PROPIETARIO 
203640212 MARVIN VINDAS LOPEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
105500652 LILLIANA ROJAS MOLINA    SECRETARIO SUPLENTE 
107020738 YAMILETH ALVARADO PORRAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto 
119330864 ALEXANDER VINDAS ACUÑA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
203130283 ALVARO EMILIO VINDAS LOPEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106550243 EDWIN ROJAS MOLINA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105500652 LILLIANA ROJAS MOLINA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203640212 MARVIN VINDAS LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107020738 YAMILETH ALVARADO PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTON MORAVIA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre Puesto  
104740891  LETICIA MARIA MOLINA BLANCO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
106440152  LUIS ANTONIO ALVARADO FALLAS    SECRETARIO PROPIETARIO  
110530023  LAURA PEÑA BOLAÑOS     TESORERO PROPIETARIO  
111750795  MAURICIO BLANCO MOLINA     PRESIDENTE SUPLENTE  
110440099  ELIZABETH MOLINA BOGANTES    SECRETARIO SUPLENTE  
103400988  OSCAR MOLINA BERROCAL     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
105900083  LUCRECIA MARIA HOFFMANN BRENES   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
110440099  ELIZABETH MOLINA BOGANTES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110530023  LAURA PEÑA BOLAÑOS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
104740891  LETICIA MARIA MOLINA BLANCO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106440152  LUIS ANTONIO ALVARADO FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111750795  MAURICIO BLANCO MOLINA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 



CANTON MONTES OCA  
COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
119260641  ISAAC ALEXANDER ROJAS MORO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
114060460  KARINA JIMENEZ ARAYA     SECRETARIO PROPIETARIO  
302680254  LUIS ARMANDO PEREZ ACUÑA    TESORERO PROPIETARIO  
113540764  ANDREA MELISSA DI LUCA CARVAJAL   PRESIDENTE SUPLENTE  
110550872  DAVID ROJAS MADRIGAL     SECRETARIO SUPLENTE  
104860110  ZULEMA DI LUCA CARVAJAL     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
111450795  XIOMARA JIMENEZ CHANG     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre Puesto  
119260641 ISAAC ALEXANDER ROJAS MORO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114060460  KARINA JIMENEZ ARAYA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
302680254  LUIS ARMANDO PEREZ ACUÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113540764  ANDREA MELISSA DI LUCA CARVAJAL   TERRIORIAL PROPIETARIO  
110550872  DAVID ROJAS MADRIGAL     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTON TURRUBARES  
COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
207400562  TIFANY FALLAS MORA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
107700498  JOSE FREDDY MENA SANDI     SECRETARIO PROPIETARIO  
205190805  MARIA MAGDALENA RODRIGUEZ PEREZ   TESORERO PROPIETARIO  
111830875  MAURICIO MENA TREJOS     PRESIDENTE SUPLENTE  
117610817  KRISLEY MARIA ARAYA BETETA    SECRETARIO SUPLENTE  
601780375  OLIVER ORTEGA ZAMORA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
206080300  BERENICE ESTHER TIJERINO PEREZ   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
207400562  TIFANY FALLAS MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
111830875  MAURICIO MENA TREJOS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
205190805  MARIA MAGDALENA RODRIGUEZ PEREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107700498  JOSE FREDDY MENA SANDI     TERRITORIAL PROPIETARIO  
117610817  KRISLEY MARIA ARAYA BETETA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON DOTA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
304330719 KEYLOR RAMON BRIZUELA ROMERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
107060300 LUIS MARCOS CORDERO GOMEZ   TESORERO PROPIETARIO 
107320772 ADELA GISELLE ROMERO CAMACHO  PRESIDENTE SUPLENTE 
303540363 MARIA LILLIANA NAVARRO MENA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
305430802 EVELYN VALERIA VALVERDE NAVARRO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 



Cédula  Nombre      Puesto 
107320772 ADELA GISELLE ROMERO CAMACHO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
302420481 ALBA RODRIGUEZ MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
302410500 CARLOS RODRIGUEZ MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304330719 KEYLOR RAMON BRIZUELA ROMERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107060300 LUIS MARCOS CORDERO GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

Inconsistencias: mediante auto n° 1483-DRPP-2025 de las diez horas con treinta y siete 

minutos del tres de junio de dos mil veinticinco, se indicó que, persiste la inconsistencia en 

las designaciones de Alba Rodríguez Martínez, como secretaria suplente y Carlos Rodríguez 

Martínez, como secretario propietario, debido que, sus nombramientos fueron realizados en 

ausencia, sin que conste en el expediente de la agrupación política, la respectiva carta 

original de aceptación. 

 
 
CANTON CURRIDABAT  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
117460759  OSCAR MARIO JIMENEZ JIMENEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
117260133  ANGELICA ALPIZAR DELGADO    SECRETARIO PROPIETARIO  
108270849  TLACATL KABUL UGALDE GARCIA    TESORERO PROPIETARIO  
110580073  DIANA ARCE FLORES     PRESIDENTE SUPLENTE  
104061499  EDUARDO ARMIJO CARVAJAL    SECRETARIO SUPLENTE  
114140561  MILDRED JIMENEZ TENORIO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
106030906  JULIO ALEXANDER FITORIA MORA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto 
117260133  ANGELICA ALPIZAR DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110580073  DIANA ARCE FLORES     TERRITORIAL PROPIETARIO  
104061499  EDUARDO ARMIJO CARVAJAL    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117460759  OSCAR MARIO JIMENEZ JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108270849  TLACATL KABUL UGALDE GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN PÉREZ ZELEDÓN  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
105790568  EDGAR FALLAS MARTINEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  
900680492  JEANNETH ALVARADO ABARCA    SECRETARIO PROPIETARIO  
116090281  ERIC NOEL FALLAS ALVARADO    TESORERO PROPIETARIO  
116070334  FABIOLA DE LOS ANGELES VALVERDE QUESADA  PRESIDENTE SUPLENTE  
113100685  LUTHER ALVARADO LAWSON    SECRETARIO SUPLENTE  
112950672  DANIELA FALLAS ALVARADO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
105140743  VICTOR FALLAS LEIVA     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  



105790568  EDGAR FALLAS MARTINEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
116090281  ERIC NOEL FALLAS ALVARADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
116070334  FABIOLA DE LOS ANGELES VALVERDE QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
900680492  JEANNETH ALVARADO ABARCA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113100685  LUTHER ALVARADO LAWSON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTON LEON CORTES CASTRO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
304100731  ANDRES SOLANO GRANADOS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
105610582  GRACE BADILLA PADILLA     SECRETARIO PROPIETARIO 
107240467  MAURICIO CALVO CORDERO    TESORERO PROPIETARIO 
111520415  MELISSA GAMBOA MONGE     PRESIDENTE SUPLENTE 
105150937  RAMON MONTERO VALVERDE    SECRETARIO SUPLENTE 
304090610  HELLEN VIVIANA ESQUIVEL FERNANDEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre Puesto  
305140753  DANIEL JESUS ANGULO VEGA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
304100731  ANDRES SOLANO GRANADOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111520415  MELISSA GAMBOA MONGE     TERRITORIAL PROPIETARIO 
105610582  GRACE BADILLA PADILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
105150937  RAMON MONTERO VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
304090610 HELLEN VIVIANA ESQUIVEL FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 

En vista de lo descrito, al comprobarse que el partido político completó satisfactoriamente 

las designaciones de los delegados territoriales propietarios de todos los cantones de la 

provincia de San José, de conformidad con lo resuelto por el Tribunal Supremo de Elecciones 

mediante resolución n°5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del veinticinco de 

agosto del año dos mil diecisiete, se autoriza al partido Unión Costarricense Democrática  

para que celebre la asamblea Provincial de San José. 

El partido deberá tomar nota sobre las observaciones señaladas en el cantón de Dota 

(secretario propietario y suplente). 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 



posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
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